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Flyttade från Sverige 
till det varma Kroatien
När vi på internet letar efter ett hotell i Kroatien där vi vill tillbringa vår nästa semester, stöter vi på 
information om ett hotell som gör oss nyfikna. ”Ägaren talar svenska” och vi tror att Hotel Marco 
Polo drivs av en återvändande kroat. När vi läser vidare märker vi dock att det här är en liten an-
norlunda historia och vi beslutar oss för att i juli besöka Marco Polo i den lilla staden Gradac,  mitt 
mellan Split och Dubrovnik.

äntligen på väg

När vi landar på Splits flygplats och kliver ut ur flygplanet börjar 
vi snabbt dra av oss de extra tröjorna vi satte på hemma i Sve-
rige. Trots att det ännu är morgon är det mycket varmare här än 
det var på Landvetter flygplats. Efter den vanliga passkontrollen 
och vi har hämtat ut våra väskor, står vi nu lite frågande i an-
komstterminalen. Ganska ser vi dock en storväxt kille med en 
prydlig skylt där det står ”Hotel Marco Polo”. Medan vi åker i 
hotellets minibuss, längst slingrande vägar med fantastisk utsikt, 
får vi veta att vår chaufför heter Jakov och att han har känt fa-
miljen som driver Marko Polo sedan han var barn. ”Ja, jag bru-
kade leka med Stipe när vi var små och det var verkligen roligt 
att han bestämde sig för att komma hit, bo här och, tillsammans 
med sin pappa och farfar, bygga upp hotellet.”

ett glatt mottagande

Efter en underhållande färd stannar bussen äntligen till framför 
hotellet och vi är övertygade om att vi har gjort helt rätt. Marco 
Polo ligger direkt vid havet och en del av hotellets restaurang 
skjuter till och med ut över stranden. En lång, blond, ung man 
sträcker fram handen och säger på tydlig Blekingska ”Hej! Jag 
heter Stipe eller ni kan också kalla mig Stefan. Välkomna till oss. 
Hoppas resan har varit bra.”

Efter att ha stuvat undan baggaget, beundrat utsikten från vårt 
rum och duschat av oss det värsta resdammet, tar vi oss ner till 
restaurangen för en bit mat. Stipe kommer fram till oss och 
vi ber honom berätta sin historia om hur han bytte den lilla 
staden Karlshamn i Sverige mot den lilla staden Gradac i södra 
Kroatien.

hur allt började

Stipe växte upp i Karlshamn med två systrar, sin kroatiske pappa 
och tyska mamma. 

– Hemma pratade vi tyska och Kroatien var mest ett land dit 
vi åkte på semester. Som blond och blåögd var det ingen som 
kunde gissa sig till att jag inte var svensk och jag trivdes bra. När 
jag kom upp i tonåren började jag dock längta mer och mer till 
det soliga Kroatien och när jag var fjorton bestämde jag mig att 
flytta till farmor och farfar som vid krigets början flyttat till vårt 
hus i Gradac.

– Jag började direkt skolan vilket självklart var knepigt då min 
kroatiska var knagglig. Efter ett tag kom jag dock in i språket 
och valde sedan att läsa på det amerikanska turism- och mana-
gementuniversitet i Dubrovnik. Samtidigt började pappa Nikola 
och farfar Pepo bugga vidare på huset med planen att etablera 
ett hotell. Det blev mycket skytteltrafik mellan universitetet i 
Dubrovnik och Gradac för att hjälpa till. Lite extra jobbigt blev 
det kanske när jag träffade min blivande fru i Dubrovnik och 
helst ville stanna kvar över helgen.

Stipe knäpper ihop händerna och ler. Han berättar att bröllopet 
faktiskt går av stapeln i oktober och att Tina, som hans blivande 
heter, kommer att flytta till hotellet för att ansvara för försälj-
ningen vilket hon har stor erfarenhet av från sina arbeten på ett 
stort hotell i Dubrovnik.

välkommen till marko polo - familjen

1998 öppnade hotellet sina dörrar och då fanns det bara 10 rum. 
2005 köptes ytterligare en tomt och ytterligare 20 rum tillkom. 
Både Stipe och hans pappa var överens om att hålla hotellet 
familjärt för att behålla den mysiga stämningen.

– Jag har alltid tryckt på att våra gäster ska känna som om de 
blir en del av vår Marko Polo - familj. Vi har idag 20 anställda 
och många av dessa har varit med ända från början vilket är 
ganska ovanligt här. Vi försöker hela tiden utveckla personalen 
med egna projekt eller utbildningar. Jag kanske är en liten an-
norlunda chef i dessa trakter då jag tar med mig mycket från den 
svenska organisationen och amerikanskt tänkande.

Idag är hotellet framgångsrikt och har fått utmärkelser både i 
Kroatien och utomlands. I hotellet finns en á la carte restaurang 
som tagit plats bland Kroatiens 100 bästa restauranger. Högst i 
hotellet finns en liten spaavdelning med fitnesscenter, bubbel-
pool och bastu. Bäst är kanske ändå den stora takterrassen med 
en fantastisk vy över havet och bukten där Gradac ligger. Här är 
det för varmt på sommaren men perfekt på våren och hösten för 
den som älskar värme och sol berättar Stipe.

fritid och framtid

Trots att det ofta kan vara ganska stressigt att driva ett fram-
gångsrikt hotell, har Stipe hittat sina sätt att slappna av.

– Jag bor ju på det perfekta stället. När jag behöver koppla av på 
sommaren tar jag fram min kite eller surfbräda och ger mig iväg 
några timmar. På vintern lastas snowboarden på bilen och det 
går iväg upp i bergen. 

Vi frågar honom hur han ser hotellets framtid.

– Oj, jag har så många planer. Tanken är inte direkt att bygga ut 
hotellet men det finns mycket mer att göra. För den som är ung 
och har energi är Kroatien ett möjligheternas land. 

Vi känner oss nu mätta och belåtna och redo för ett dopp i havet 
som lockar ett stenkast bort. Stipe tittar på klockan. Det är hög 
tid att bygga vidare på den framgångssaga han och hans pappa 
en gång startade. 

Stipe med sin farfar


